
Felipe Ricardez 9515127977
14.26 kW 28 de Octubre de 2025

PDBT 679950409285

3,330 kWh prom. $ 15,105

23 3,360 kWh $373

97.53 % BIMESTRE $ 14,732

$90,631.00 MXN $2,239.00 MXN $88,392.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 620 W 23 64.4 m 2 33.4 %



Propuesta 1 28 de Octubre de 2025 27 de Noviembre de 2025

20250001199

Felipe Ricardez  
9515127977

23 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

23 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 264,500.00

TOTAL (MXN) $ 264,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 90,631.00 $ 2,239.00 $ 0.00 $ 88,392.00 $ 88,392.00 $ -176,108.00

2 $ 93,349.93 $ 2,306.17 $ 0.00 $ 91,043.76 $ 91,043.76 $ -85,064.24

3 $ 96,150.43 $ 2,375.36 $ 0.00 $ 93,775.07 $ 93,775.07 $ 8,710.83

4 $ 99,034.94 $ 2,446.62 $ 0.00 $ 96,588.32 $ 96,588.32 $ 105,299.16

5 $ 102,005.99 $ 2,520.01 $ 0.00 $ 99,485.97 $ 99,485.97 $ 204,785.13

6 $ 105,066.17 $ 2,595.61 $ 0.00 $ 102,470.55 $ 102,470.55 $ 307,255.69

7 $ 108,218.15 $ 2,673.48 $ 0.00 $ 105,544.67 $ 105,544.67 $ 412,800.36

8 $ 111,464.70 $ 2,753.69 $ 0.00 $ 108,711.01 $ 108,711.01 $ 521,511.37

9 $ 114,808.64 $ 2,836.30 $ 0.00 $ 111,972.34 $ 111,972.34 $ 633,483.71

10 $ 118,252.90 $ 2,921.39 $ 0.00 $ 115,331.51 $ 115,331.51 $ 748,815.22

11 $ 121,800.49 $ 3,009.03 $ 0.00 $ 118,791.46 $ 118,791.46 $ 867,606.68

12 $ 125,454.50 $ 3,099.30 $ 0.00 $ 122,355.20 $ 122,355.20 $ 989,961.88

13 $ 129,218.13 $ 3,192.28 $ 0.00 $ 126,025.86 $ 126,025.86 $ 1,115,987.73

14 $ 133,094.68 $ 3,288.05 $ 0.00 $ 129,806.63 $ 129,806.63 $ 1,245,794.37

15 $ 137,087.52 $ 3,386.69 $ 0.00 $ 133,700.83 $ 133,700.83 $ 1,379,495.20

16 $ 141,200.14 $ 3,488.29 $ 0.00 $ 137,711.86 $ 137,711.86 $ 1,517,207.05

17 $ 145,436.15 $ 3,592.94 $ 0.00 $ 141,843.21 $ 141,843.21 $ 1,659,050.26

18 $ 149,799.23 $ 3,700.73 $ 0.00 $ 146,098.51 $ 146,098.51 $ 1,805,148.77

19 $ 154,293.21 $ 3,811.75 $ 0.00 $ 150,481.46 $ 150,481.46 $ 1,955,630.23

20 $ 158,922.01 $ 3,926.10 $ 0.00 $ 154,995.91 $ 154,995.91 $ 2,110,626.14

21 $ 163,689.67 $ 4,043.88 $ 0.00 $ 159,645.78 $ 159,645.78 $ 2,270,271.93

22 $ 168,600.36 $ 4,165.20 $ 0.00 $ 164,435.16 $ 164,435.16 $ 2,434,707.08

23 $ 173,658.37 $ 4,290.16 $ 0.00 $ 169,368.21 $ 169,368.21 $ 2,604,075.30

24 $ 178,868.12 $ 4,418.86 $ 0.00 $ 174,449.26 $ 174,449.26 $ 2,778,524.56

25 $ 184,234.16 $ 4,551.43 $ 0.00 $ 179,682.74 $ 179,682.74 $ 2,958,207.29

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 2,890.3 3,165.4 3,454.8 3,760.0 3,609.9 3,229.8

Consumo actual 3,195.0 2,729.0 2,950.0 3,968.0 3,809.0 3,326.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


